РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» марта      2014 г.   № 24

ст. Гиагинская

Об определении границ прилегающих территорий к
организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  муниципального образования «Гиагинский район»

     В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171 – ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в редакции от 30.12.2012г.) Постановлением Правительства Российской Федерации № 1425  от  27.12.2012 года «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

постановляю:
1. Утвердить Перечень организаций и объектов, расположенных на территории муниципального образования "Гиагинский район", на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - Перечень), (прилагается).

            2.  Определить минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий:
а) при наличии  обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный  торговый объект для общеобразовательных организациях  не менее 50 метров;
б) При отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены общеобразовательные организации, до входа для посетителей в стационарный  торговый объект не менее  50 метров;

 в) При наличии  обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный  торговый объект не менее  25 метров от детских дошкольных общеобразовательных организациях, медицинских организациях,  объектов  спорта,    оптовых и розничных рынков, вокзалов, мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности;

г) При отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены детские дошкольные общеобразовательные организации, медицинские организация,  объект  спорта,    оптовые и розничные рынки, вокзалы, места массового скопления граждан, места нахождения источников повышенной опасности, до входа для посетителей в стационарный  торговый объект не менее  25 метров.
3. Утвердить способ расчета расстояния от организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий (прилагается).

         4. Признать утратившим силу  Постановление главы МО «Гиагинский район» от 3 апреля 2013 года  № 33 « Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Гиагинский район».
          5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район».

                    6. Настоящее Постановление опубликовать  в газете "Красное знамя" и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования "Гиагинский район".

Глава МО «Гиагинский район»                                                         В. И. Пуклич

                                   Приложение к постановлению главы

                                                                      МО «Гиагинский район»

                                                                      № 24 от «20» марта 2014г.

Перечень
организаций и объектов, расположенных на территории
муниципального образования "Гиагинский район ", на прилегающих территориях
к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Перечень
детских, образовательных организаций
	№
	Полное название
	Адрес учреждения
	Примечание

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №1"

	Республика Адыгея,
ст. Гиагинская,

ул. Ленина 152

	Схема прилагается

Приложение № 1

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.Асеева и Ю.Голикова"

	Республика Адыгея,
ст. Гиагинская,

ул. Центральная, 38

	Схема прилагается

Приложение № 2

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №3"

	Республика Адыгея,

ст. Гиагинская,

ул. Боевая, 3

	Схема прилагается

Приложение № 3

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №4"

	Республика Адыгея,

ст. Гиагинская,

ул. Красная, 170

	Схема прилагается

Приложение № 4

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №5"

	Республика Адыгея,
х. Прогресс,

ул. Центральная, 2

	Схема прилагается

Приложение № 5

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа № 6"

	Республика Адыгея,

п. Гончарка,

ул. Гиагинская, 1

	Схема прилагается

Приложение № 6

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №7"

	Республика Адыгея,

п. Новый,

ул. Школьная, 22

	Схема прилагается

Приложение № 7

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №8 имени В.Солдатенко"

	Республика Адыгея,

ст. Келермесская,

ул. Советская, 116

	Схема прилагается

Приложение № 8

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа № 9"

	Республика Адыгея,

ст. Дондуковская,

ул. Гагарина, 142

	Схема прилагается

Приложение № 9

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа № 10"

	Республика Адыгея,

ст. Дондуковская,

ул. Ленина, 73

	Схема прилагается

Приложение № 10

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа № 11"

	Республика Адыгея,

с. Сергиевское,

ул. Выгонная, 46

	Схема прилагается

Приложение № 11

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района "Средняя общеобразовательная школа №12"

	Республика Адыгея,

х. Тамбовский,

ул. Прямая, 30

	Схема прилагается

Приложение № 12

	13
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей "Гиагинский Центр детского творчества"
	Республика Адыгея,

ст. Гиагинская,

ул. Красная, 170

	Схема прилагается

Приложение № 14

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Гиагинского района
«Чебурашка» детский сад комбинированного вида
	Республика Адыгея,
 ст. Гиагинская,

 ул. Ленина, 196

	Схема прилагается

Приложение № 15

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Гиагинского района
«Ромашка» детский сад комбинированного вида
	Республика Адыгея,
 ст. Гиагинская,

ул. Ленина,  48

	Схема прилагается

Приложение № 16

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Гиагинского района
«Радуга» детский сад комбинированного вида
	Республика Адыгея,
 ст. Гиагинская,

ул. М. Горького, 9а.

	Схема прилагается

Приложение № 17

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Гиагинского района
«Солнышко» детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельность по  социально-личностному развитию
	Республика Адыгея,
ст. Гиагинская,

 ул. Красная, 443

	Схема прилагается

Приложение № 18

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Гиагинского района «Тополек» детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельность по познавательно-речевому развитию
	Республика Адыгея,
  ст. Гиагинская,

 ул. Восточная,50

	Схема прилагается

Приложение № 19

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Гиагинского района «Березка» детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельность по художественно-эстетическому развитию
	Республика Адыгея,
 п. Гончарка,

 ул. Больничная,23

	Схема прилагается

Приложение № 20

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Гиагинского района «Василек» детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельность по познавательно-речевому развитию
	Республика Адыгея,
ст. Дондуковская, ул. Ленина,109

	Схема прилагается

Приложение № 21

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Гиагинского района «Малышок» детский сад присмотра и оздоровления
	Республика Адыгея,
ст. Дондуковская,

 ул. Ленина, 44

	Схема прилагается

Приложение № 22

	22
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Гиагинского района «Ивушка» детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельность по познавательно-речевому развитию
	Республика
 Адыгея

 с. Сергиевское,

   ул. Центральная,58

	Схема прилагается

Приложение № 23

	23
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Гиагинского района «Аленка» детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельность по социально-личностному развитию
	Республика
Адыгея
ст. Келермесская,

ул. Кубанская, 2

	Схема прилагается

Приложение № 24

	24
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Гиагинского района «Дюймовочка» детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельность по  художественно-эстетическому развитию
	Республика
 Адыгея
п. Новый,

 ул. Терешковой, 2

	Схема прилагается

Приложение № 25

	25
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение Гиагинская детская школа искусств
	Республика

Адыгея
ст. Гиагинская
ул.  Красная, 294
	Схема прилагается

Приложение № 26

	26
	ГБПОУ РА «Дондуковский сельскохозяйственный техникум»
	Республика

Адыгея
ст. Дондуковская
ул. Ленина, 58
	Схема прилагается

Приложение № 27

	27
	ГБПОУ РА «Дондуковский сельскохозяйственный техникум»
	Республика

Адыгея
ст. Дондуковская
ул. Б.Локшиной, 34
	Схема прилагается

Приложение № 28

	28
	ГБПОУ РА «Дондуковский сельскохозяйственный техникум»
	Республика

Адыгея
ст. Дондуковская
ул. Ленина, 2
	Схема прилагается

Приложение № 29

Перечень
медицинских организаций
	1
	ГБУЗ РА «Гиагинская ЦРБ»
	Республика

Адыгея
ст. Гиагинская

ул.  Братская, 2
	Схема прилагается

Приложение № 30

	2
	Стоматологическая поликлиника
	Республика

Адыгея
ст. Гиагинская

ул.  Международная,37
	Схема прилагается

Приложение № 31

	3
	Дондуковская участковая больница
	Республика

Адыгея
ст. Дондуковская
ул.  Больничная, 18
	Схема прилагается

Приложение № 32

	4
	ФАП п. Гончарка
	Республика

Адыгея
п.Гончарка
ул.  Садовая, 8
	Схема прилагается

Приложение № 33

	5
	ФАП ст. Келермесской
	Республика

Адыгея
ст. Келермесская
ул.Советская № 108

	Схема прилагается

Приложение № 34

	6
	ФАП п. Лесной
	Республика

Адыгея

п.Лесной

ул. Прямая, 28

	Схема прилагается

Приложение № 35

	7
	ФАП п.Новый
	Республика

Адыгея

п.Новый

пер. Советский, 8

	Схема прилагается

Приложение № 36

	8
	ФАП х. Нижний Айрюм
	Республика

Адыгея

х.Нижний Айрюм
ул.Пролетарская, 38 а
	Схема прилагается

Приложение № 37

	9
	ФАП х.Садовый
	Республика

Адыгея

х.Садовый
ул. Луговая, 52
	Схема прилагается

Приложение № 38

	10
	ФАП х. Прогресс
	Республика

Адыгея

х.Прогресс
ул.Центральная,27
	Схема прилагается

Приложение № 39

	11
	ФАП х. Смолич-Малиновский
	Республика

Адыгея

х. Смолич – Малиновский,

ул.Шоссейная, 10

	Схема прилагается

Приложение № 40

	12
	ФАП х. Вольно-Веселый
	Республика

Адыгея

х. Вольно-Веселый

ул.Центральная 27 а

	Схема прилагается

Приложение № 41

	13
	ФАП с. Сергиевское
	Республика

Адыгея

с. Сергиевское
ул. Почтовая, 9
	Схема прилагается

Приложение № 42

	14
	ФАП х. Тамбовский
	Республика

Адыгея

х.Тамбовский

ул. Молодежная,16

	Схема прилагается

Приложение № 43

	15
	ФАП х. Михельсон
	Республика

Адыгея

х.Михельсон

ул. Крестьянская,44

	Схема прилагается

Приложение № 44

Перечень объектов спорта

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Гиагинского района «Детско-юношеская спортивная школа»
	Республика Адыгея,

ст. Гиагинская,

ул. Красная, 170

	Схема прилагается

Приложение № 45

Перечень вокзалов

	Железнодорожная станция Гиагинская  Северо – Кавказской железной дороги
	Республика

Адыгея
ст. Гиагинская

ул.  Привокзальная 1
	Схема прилагается

Приложение № 46

	Железнодорожная станция Дондуковская  Северо – Кавказской железной дороги
	Республика

Адыгея
ст. Гиагинская

ул.  Привокзальная 1
	Схема прилагается

Приложение № 47

                                   Приложение к постановлению главы
                                                                      МО «Гиагинский район»

                                                                      №  24 от «20» марта 2014г.

Способ расчета
расстояния от организаций и объектов, на прилегающих
территориях к которым не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий

1. Расчет расстояния от организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, (далее - организации и объекты) до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты (при отсутствии обособленной территории).

2. При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

Управляющая делами                                                    С.В.Малахова
_143968488.doc
[image: image1.png]